Проект
Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке определения объемаи предоставления субсидий из краевого бюджета социальноориентированным некоммерческим организациям Хабаровского края,утвержденное постановлением Правительства Хабаровского краяот 29 апреля 2016 г. № 114-пр

Правительство краяПОСТАНОВЛЯЕТ:Внести в Положение о порядке определения объемаи предоставления субсидий из краевого бюджета социальноориентированным некоммерческим организациям Хабаровского края,утвержденное постановлением Правительства Хабаровского краяот 29 апреля 2016 г. № 114-пр, следующие изменения:1) в разделе 2:а) подпункт 7 пункта 2.2 признать утратившим силу;б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:"2.5. Подтверждение соответствия участника отбора требованиям,установленным в подпунктах 1, 4, 7, 8, (о том, что деятельность участникаотбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательствомРоссийской Федерации) пункта 2.3 настоящего раздела, производитсяучастником отбора путем проставления в электронном виде отметоко соответствии указанным требованиям посредством заполнениясоответствующих экранных форм веб-интерфейса государственнойинтегрированной информационной системы управления общественнымифинансами "Электронный бюджет" (далее – система "Электронныйбюджет").";в) в абзаце третьем пункта 2.8 цифры "10" заменить цифрами "15";г) дополнить пунктом 2.101 следующего содержания:"2.101. Заявление о внесение изменений в утвержденный планмероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее –План мероприятий, заявление о внесении изменений в План мероприятийсоответственно) подается получателем субсидии в комитет не позднее чемза 15 календарных дней до окончания планового срока достиженияконтрольных точек и их плановых значений (далее – срок представлениязаявления).

2
В срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления заявлениякомитет рассматривает его и по результатам рассмотрения:1) в случае соблюдения срока представления заявленияо внесении изменений в План мероприятий и принимает решение о внесениеизменений в утвержденный План мероприятий и направляет получателюсубсидии в системе "Реестр соглашений" для подписания проектдополнительного соглашения, содержащего новые условия;2) в случае пропуска срока представления заявления о внесенииизменений в План мероприятий принимает решение об отказе во внесенииизменений в утвержденный План мероприятий и направляет получателюсубсидии заказным письмом с уведомлением о вручении или на адресэлектронной почты, указанный в заявке, уведомление об отказе во внесенииизменений в утвержденный План мероприятий п с обоснованием причинпринятия такого решения.Получатель субсидии в течение пяти рабочих дней со дня получениядополнительного соглашения к соглашению подписывает его в системе"Реестр соглашений". В случае неподписания получателем субсидии проектадополнительного соглашения в системе "Реестр соглашений" в срок,установленный настоящим абзацем, комитет в течение 10 рабочих дней,следующих за днем истечения указанного срока, направляет получателюсубсидии заказным письмом с уведомлением о вручении или на адресэлектронной почты, указанный в заявке, уведомление об отказе в изменениив утвержденный План мероприятий с обоснованием причин принятия такогорешения.";д) в пункте 2.13 цифры "10" заменить цифрами "20";2) в разделе 3:а) пункт 3.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:"3) о реализации плана мероприятий по достижению результатовпредоставления субсидии (далее – отчет о реализации Плана мероприятий):- ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетнымкварталом;- не позднее 10-го рабочего дня после достижения конечного значениярезультата предоставления субсидии (далее – итоговый отчет о реализацииПлана мероприятий).";б) в пункте 3.2:- в первом абзаце после слов "о результатах" дополнить словами", итоговому отчету о реализации плана мероприятий";- в абзаце третьем слова "заказным письмом" заменить словами"нарочным или заказным почтовым отправлением с уведомлениемо вручении";- абзац пятый пункта 3.2 признать утратившим силу;в) дополнить пунктом 3.61 следующего содержания:"3.61. В целях проведения мониторинга достижения результатапредоставления субсидии комитет формирует и утверждает одновременно

3
с заключением соглашения План мероприятий, в котором отражаютсяконтрольные точки по результату предоставления субсидии, плановыезначения результата предоставления субсидии с указанием контрольныхточек и их плановых значений, а также плановых сроков их достижения.План мероприятий формируется с указанием не менее одной контрольнойточки в квартал.Внесение изменений в утвержденный План мероприятийосуществляется путем утверждения Плана мероприятий в новой редакцииодновременно с заключением дополнительного соглашения к соглашениюв порядке, установленном пунктом 2.101 раздела 2 настоящего Положения.Оценка достижения получателем субсидии значения результатапредоставления субсидии осуществляется комитетом на основании отчетао реализации Плана мероприятий.";3) в разделе 4:а) в пункте 4.1 слова "в государственной интегрированнойинформационной системе управления общественными финансами"Электронный бюджет" (далее – система "Электронный бюджет")" заменитьсловами "в системе "Электронный бюджет";б) в подпункте 13 пункта 4.4 после слов "такую информацию,"дополнить словами "минимальный проходной балл, который необходимонабрать по результатам оценки заявок, участниками отбора для признанияих победителями отбора, установленный в соответствии с абзацем первымпункта 4.19 настоящего раздела, сроки оценки заявок,";в) в пункте 4.7:- подпункт 3 признать утратившим силу;- в подпункте 5 слова "из внебюджетных источников, а также процентавнебюджетных источников от общей суммы расходов на реализацию проектас учетом положений подпункта 7 пункта 2.2 раздела 2 настоящегоПоложения" заменить словами "за счет собственного вклада участникаотбора и (или) дополнительных ресурсов, привлекаемых на реализациюпроекта (далее – внебюджетные источники)";г) в пункте 4.12:- в абзаце первом после слова "рассмотрения" дополнить словами"и оценки";- в абзаце третьем цифры "15" заменить цифрами "20";- в абзаце четвертом слова "(заместителя председателя Комиссии)"исключить, слова "принятия решения по результатам отбора" заменитьсловами "его подписания";е) в абзаце втором пункта 4.14 слово "трех" заменить словом "двух";ж) подпункт 7 пункта 4.17 изложить в следующей редакции:№п/п Критерии оценкипроектов Показатели критерия оценкипроектов Балл Весовоезначениекритерияоценкипроектов вобщей

4
оценке1 2 3 4 57. Собственный вкладучастника отбораи (или)дополнительныересурсы,привлекаемые нареализацию проекта

софинансирование извнебюджетных источников свыше50 процентов от общей суммырасходов на реализацию проекта
100 0,15

софинансирование извнебюджетных источников от 36до 50 (включительно) процентов отобщей суммы расходов нареализацию проекта

60

софинансирование извнебюджетных источников от 15до 35 (включительно) процентов отобщей суммы расходов нареализацию проекта

30

софинансирование извнебюджетных источников менее15 процентов от общей суммырасходов на реализацию проекта

0

з) пункт 4.19 изложить в следующей редакции:"4.19. Комиссия в срок, установленный пунктом 4.18 настоящегораздела, формирует рейтинг участников отбора путем ранжированияпоступивших заявок по мере уменьшения присвоенного им количествабаллов по итогам расчета суммы баллов, но не менее 40 баллови очередности поступления заявок (далее – рейтинг, проходной баллсоответственно).Первым в рейтинге указывается участник отбора, проект которогонабрал наибольшую сумму баллов.В случае если несколько проектов набрали равное значение по итогамрасчета суммы баллов, меньший порядковый номер рейтинга присваиваетсяучастнику отбора, представившему заявку раньше остальных в соответствиис датой и временем ее регистрации согласно пункту 4.8 настоящего раздела.Победителями отбора признаются участники отбора, включенныев рейтинг, сумма баллов по проектам которых превышает проходной балл.Протокол заседания Комиссии, содержащий рейтинг и суммы баллов,присвоенных проектам участников отбора, подписывается председателемКомиссии в течение одного рабочего дня со дня проведения заседанияКомиссии и размещается на официальном сайте комитета, информационномресурсе гранты.рф не позднее трех рабочих дней, следующих за днемего подписания.";и) в пункте 4.20:- в подпунктах 1, 2 слова "установленный правовым актом комитетаоб установлении проходного балла" исключить;- в абзаце четвертом слова "председателя комитета (уполномоченногоим лица)" заменить словами "председателя Комиссии";- в абзаце двенадцатом слова "принятия решения по результатам

5
отбора" заменить словами "его подписания".

Губернатор, ПредседательПравительства края Д.В. Демешин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 54aaae57b5997e756c452c6fb79a0017

Владелец Рыбак Евгений Витальевич

Действителен с 26.09.2024 по 20.12.2025